Директору МКОУ СОШ № 70                                                                                                                       Непогодьевой Э. Ю.                                                                                                                                             от ________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)
обучающегося (йся)_______ класса

заявление.

Основываясь на наших конституционно закрепленных и международно  признанных неотъемлемых правах на выбор нравственного и культурного воспитания нашего ребенка в соответствии с нашими убеждениями и нашей культурой, будучи проинформироваными о содержании Примерной программы комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (34часа), разработанной в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. и Распоряжением Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г., и в соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.12 года № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и  среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004г. №1089»  просим Вас предоставить моему ребенку ___________________________________, обучающемуся (обучающейся) ________ класса, возможность изучать в рамках  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» модуль  ________________________________________________________________
Дата